



0910	FA/OF	448	2021
------	-------	-----	------

## FORU AGINDUA / ORDEN FORAL

Donostia, 2021ko irailaren 9

2021eko ekainaren 10eko 0910/294/2021 Foru Agindu bidez, kultura eta arte jarduerak zein proposamenak Kultura Eskola katalogoan sartzeko irizpideak eta prozedura onartu zen.

Katalogoaren kudeaketa Kultura Zuzendaritza Nagusiko Liburutegiko eta Kultura Sustapen eta Hedapeneko Zerbitzuari egotzi zitzaion eta katalogoa aldizka eguneratu egingo zela xedatu zen.

Liburutegiko eta Kultura Sustapen eta Hedapeneko Zerbitzuak, 2021-2022 ikasturtean Kultura Eskolaren katalogoa osatu behar duten jardueren txostena aurkeztu du.

Hortaz, 6/2005 Foru Arauak, uztailaren 12koak, 40.2. artikulua ematen dizkion eskumenez baliatuz, Kultura, Lankidetzak, Gazteria eta Kirol Departamentuko foru diputatuak, honako hau

### ERABAKITZEN DU:

**Lehengoa.-** Onartzea, kultura eta arte jarduerak zein proposamenak osatzen duten, Kultura Eskola katalogoa. Erabaki honen eranskinean jasotzen da.

**Bigarrena.** -Hurrengo eguneratzea onartu bitartean, berritutako katalogoa Gipuzkoako Foru Aldundiko Kultura, Lankidetzak, Gazteria eta Kirol Departamentuaren webgunean argitaratuko da, honako helbidean:

<https://www.gipuzkoa.eus/es/web/kultura/programas/kultura-eskola/catalogo-de-propuestas>

**Hirugarrena.-** Katalogoan azaltzea ez du ordainsaria jasotzeko eskubiderik ematen, eta ez du jarduerak burutuko direnik bermatzen, izan ere ikastetxeek aukeratu beharko dituzte jarduera horiek

**Laugarrena** .- Hautatutako jarduerak bi ikasturtetan iraun ahal izango dute katalogoan, behin denbora hori igarotakoan berrikusi egingo da, eta

Por Orden Foral 0910/294/2021, de 10 de junio de 2021 se aprobaron los criterios y el procedimiento para la inclusión de actividades y propuestas artísticas y culturales en el catálogo Kultura Eskola.

La gestión del catálogo se encomendó al Servicio de Biblioteca, Promoción y Difusión Cultural de la Dirección General de Cultura, regulándose que periódicamente fuera actualizado.

El Servicio de Biblioteca, Promoción y Difusión Cultural presenta informe con las actividades que van a conformar el catálogo actualizado de Kultura Eskola para el curso 2021-2022.

En consecuencia, en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 40.2 de la Norma Foral 6/2005, de 12 de julio, el Diputado Foral del Departamento de Cultura, Cooperación, Juventud y Deportes,

### ACUERDA:

**Primero.-** Aprobar el catálogo de actividades y propuestas artísticas y culturales Kultura Eskola que se adjunta al presente acuerdo como anexo

**Segundo.** - El catálogo actualizado se publicará en la siguiente dirección web del Departamento de Cultura, Cooperación, Juventud y Deportes de la Diputación Foral de Gipuzkoa, hasta que se apruebe la siguiente actualización.

<https://www.gipuzkoa.eus/es/web/kultura/programas/kultura-eskola/catalogo-de-propuestas>

**Tercero.-** El hecho de figurar en el catálogo no supone ningún derecho a obtener remuneración alguna ni garantiza que las actividades se vayan a desarrollar, ya que este hecho dependerá de que sean elegidas por los centros escolares

**Cuarto.-** Las actividades seleccionadas podrán permanecer en el catálogo durante dos cursos escolares, una vez transcurrido dicho tiempo se



0910	FA/OF	448	2021
------	-------	-----	------

denbora horretan kontratatu ez diren jarduerak automatikoki baztertuko dira hurrengo eguneratzean

Sustatzaileek nahi dutenean ere erretiratu ahal izango dituzte jarduerak, betiere programaren organo kudeatzaileari jakinaraziz, baldin eta ez badute ikastetxeekin betetzeko konpromisorik

Erabaki hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio administrazio bideari. Nahi izanez gero, interesdunek administrazioarekiko auzi errekurtsioa aurkez dezakete Donostian dauden Administrazioarekiko Auzietako Epaitegietan, bi hilabeteko epean, erabaki hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Hala ere, partikularrek aukera dute horren aurretik, berraztertze hautazko errekurtsioa aurkezteko Diputatuen Kontseiluari, argitalpenaren biharamunetik hasita hilabeteko epean. Hori eginez gero, ezingo da administrazioarekiko auzi errekurtsioa aurkeztu, harik eta berraztertzearen berariazko ebazpena eman edo presuntziozko ezespena gertatu arte. Dena dela, egoki iritzitako beste edozein errekurtsio aurkez daiteke.

revisará y las actividades que no hayan sido contratadas ninguna vez en ese tiempo y se excluirán automáticamente del mismo en la siguiente actualización.

Las actividades también podrán ser retiradas por sus promotores cuando estos así lo deseen, siempre que no tengan compromisos adquiridos sin cumplir con los centros escolares, dirigiéndose al órgano gestor del programa

Este acuerdo es definitivo y pone fin a la vía administrativa. Las personas interesadas podrán interponer directamente contra él recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación

No obstante, las personas particulares, con carácter previo, podrán interponer recurso potestativo de reposición ante el Consejo de Gobierno Foral, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación. En este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de reposición o se haya producido su desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que se estime pertinente.

**Foru diputatua / El Diputado Foral**

**Sin./Fdo.: Harkaitz Millán Etxezarreta**



0910

FA/OF

448

2021

ERANSKINA /ANEXO

	ESPARRUA	ESKATZAILEA	Jarduera
1	ANTZERKIA	21:12 PRODUKZIOAK	Sekretu polita
2	ANTZERKIA	AMAIA SALAZAR	Antzerkia praktikan
3	ANTZERKIA	ARIMAZ TEATRO ELKARTEA	Orekatu
4	ANTZERKIA	ARTEDRAMA	Amua
5	ANTZERKIA	ASTROLABIUM TEATROA	Butterfly effect (gizarteriaren eboluzioa)
6	ANTZERKIA	BAKETIK FUNDAZIOA	Zure azalean
7	ANTZERKIA	BEHIBI'S ANTZERKIA	Murren bidaia
8	ANTZERKIA	BELÉN CRUZ ETA OLATZ BEOBIDE	Arte eszenikoa. Jolas arduratsua emozien kudeaketa.
9	ANTZERKIA	BENETAN BE TEATROA	Porno vs afroditia
10	ANTZERKIA	BERDINKI ZIRKU GARAIKIDE ELKARTEA	Mikra pieza eta rolen, identitatearen eta botere harremanen inguruko dinamikak
11	ANTZERKIA	BERDINKI ZIRKU GARAIKIDE ELKARTEA	Zirkuaren onurak (zirku saio dinamikoa)
12	ANTZERKIA	BOROBIL TEATROA	Artea antzezten
13	ANTZERKIA	BOROBIL TEATROA	Objetu desberdinen istorioak



0910	FA/OF	448	2021
------	-------	-----	------

14	ANTZERKIA	DEBAGOIENEKO ANTZERKI PLATAFORMA	Baliatu: antzerki formazioa
15	ANTZERKIA	DESBERDINA FILMS	Konta ezazu+tailerra
16	ANTZERKIA	GOITIBERA TEATROA	Amatxik dixit
17	ANTZERKIA	GOITIBERA TEATROA	Kasilda
18	ANTZERKIA	HIKA ANTZERKI TALDEA	Esaten ikasi eta izan
19	ANTZERKIA	HIKA TEATROA	Armairuko apalak
20	ANTZERKIA	HORMAN POSTER KOLEKTIBOA	Antigone metodoa
21	ANTZERKIA	IÑIGO ARAMBARRI LARRAÑAGA	Ipar-orratza proiektua
22	ANTZERKIA	INTUJAI TEATRO	Ama-alu-lur fokoa aldatzen
23	ANTZERKIA	NAITA PRODUKZIOAK	Bernarda Albaren etxea eta bere prezentzia gaur egungo gizartean
24	ANTZERKIA	NOEMI CUPIDO	Performantzia giza askapen gisa
25	ANTZERKIA	NOEMI SANCHEZ CUPIDO	Antzerkia emozioen eta sinesmenen ispilu gisa
26	ANTZERKIA	OIARTZUNGO ANTZERKIZALEAK	Antzerkiaren bidaia
27	ANTZERKIA	OLATZ BEOBIDE, BELEN CRUZ ETA PATXI PEREZ	Hackerrak eskolara
28	ANTZERKIA	ORGANIK DANTZA-ANTZERKI ELKARTE KULTURALA	Ahozkotasunetik hitzaldietara
29	ANTZERKIA	PATATA TROPIKALA ANTZERKI LABORATEGIA	Itzal antzerkia, emozioen hizkuntza
30	ANTZERKIA	TANTTAKA TEATROA	Ameriketako bidaia



0910	FA/OF	448	2021
------	-------	-----	------

31	ANTZERKIA	TEATRO GORAKADA	Pinocchio ikuskizuna
32	ANTZERKIA	TEATRO GORAKADA	Zuhaitzak landatzen zituen gizona
33	ANTZERKIA	TOPIC-NAZIOARTEKO TOLOSAKO TXONTXONGILO ZENTRUA	Platopic! Txontxongiloak on lineko formakuntza-gorputza eta sormena!
34	ANTZERKIA	TOPIC-NAZIOARTEKO TOLOSAKO TXONTXONGILO ZENTRUA	Platopic! Txontxongiloak on lineko formakuntzan-birziklaia!
35	ANTZERKIA	VAIVEN PRODUCCIONES	Lotsagabea
36	DANTZA	ADIERAK DANTZA ETA H ELKARTEA	Gorputzaldiak
37	DANTZA	ALBA FERNANDEZ	Identitateak mugimenduan
38	DANTZA	ANDONI MUTILOA	Sormen tailerra
39	DANTZA	AUKERAN DANTZA KONPAINIA	Mugi-mundua
40	DANTZA	BIHARRIAN ELKARTEA	Dantza-jauziak
41	DANTZA	COMPAÑÍA X	Dantzasi
42	DANTZA	DANTZAZ ELKARTEA	Dantzazubia-basoa
43	DANTZA	ERTZA DANTZA KONPAINIA	Meetingpoint-dantzarekin topagunea
44	DANTZA	ERTZA DANTZA KONPAINIA	Meetingpoint-topagune laburra
45	DANTZA	GARIKOITZ OTAMENDI	Euskal Herriko makil-dantza zaharberriak
46	DANTZA	KIMUA	Gen-eroa



0910	FA/OF	448	2021
------	-------	-----	------

47	DANTZA	KRESALA DANTZA TALDEA	Kresala ikonografiak
48	DANTZA	KULTZA ELKARTEA	Arbeletik gorputzera
49	DANTZA	MADDI SARA GOIKOETXEA JUANENA	Adimen emozionala eta enpatia arte terapiaren bitartez
50	DANTZA	MADDI SARA GOIKOETXEA JUANENA	Generoa eta aniztasun sexuala antzerkiaren bitartez
51	DANTZA	MAITE AIZPURUA OLAIZOLA	Okerreko ibiltariak, aparteko ibiltariak
52	DANTZA	MIKEL ARÍSTEGUI TELLO	Dantza eta kirola
53	DANTZA	NEREA GANBOITI ETA EIDER ZURIARRAIN	Gorputzetik ikasten
54	DANTZA	NURIA PEREZ DANZA	Ni jo yo me
55	DANTZA	OIHANE VICENTE AGUIRREZABAL	Dantzak sortu, gizartea eraiki
56	DANTZA	OSA+MUJIKA	Expectations will not kill you
57	DANTZA	OSA+MUJIKA	Osa+Mujika sorkuntza tailerra
58	DANTZA	SORKUME	Mugimendutik argazkitzen
59	DANTZA	SORKUME	Mugimendutik artisten unibertsora
60	DANTZA	XOMORRO KULTURA TALDEA ELKARTEA	Zirkuaren munduan murgiltzen
61	IKUS-ARTEAK	AITOR NAVARRO	Escritura creativa-interpretativa emocional
62	IKUS-ARTEAK	AMAIA ZINKUNEGI LARRAÑAGA	Jantziak eraikiz
63	IKUS-ARTEAK	ARTELIBURU 21	Artista liburua; ezagutza anitzen gordailua



0910	FA/OF	448	2021
------	-------	-----	------

64	IKUS-ARTEAK	ARTEUPARTE	Arteuparte & Ione Larranaga
65	IKUS-ARTEAK	ARTEUPARTE	Arteuparte & Paul Lataburu
66	IKUS-ARTEAK	ENTRE ORILLAS CULTURA Y DESARROLLO	Corpografias
67	IKUS-ARTEAK	FORMOL LABORATEGIA ANTZERKI ELKARTEA.	Albumak ikastetxeetan
68	IKUS-ARTEAK	FORMOL LABORATEGIA ANTZERKI ELKARTEA.	Albumak ikastetxeetan II
69	IKUS-ARTEAK	GAUMIN S.L. (Fernando Morillo)	Sortu eta motibatu euskaraz
70	IKUS-ARTEAK	GKO ART STUDIO	Kolorenea I
71	IKUS-ARTEAK	GKO ART STUDIO	Kolorenea II
72	IKUS-ARTEAK	HEGOAK ZABALDU S.L. (Peru Magdalena, Saroa Bikandi)	Poropoesia
73	IKUS-ARTEAK	HELENA JIMÉNEZ DE ABERASTURI	Artisau koadernaketa
74	IKUS-ARTEAK	IK109 SORKUNTZA SOZIO- KULTURALEKO LABORATEGIA	Ehxperience labs_realidad virtual
75	IKUS-ARTEAK	IÑAKI MARTIARENA	Alkoholmik. Komikia. Alkohol kontsumoaz ausnartzeko tresna
76	IKUS-ARTEAK	IÑAKI MARTIARENA	Belardoren komiki tailerra.
77	IKUS-ARTEAK	JASONE OSORO	Idatzi zure bizitza
78	IKUS-ARTEAK	YOLANDA ARRIETA	Nitik gura idazketa tailerra
79	IKUSENTZUNEZKOAK	AITOR GAMETXO	16mm kamara gabe marrazten



0910	FA/OF	448	2021
------	-------	-----	------

80	IKUSENTZUNEZKOAK	AITOR GAMETXO	Super 8
81	IKUSENTZUNEZKOAK	B-EGIA ZINEMAGINTZA ELKARTEA	Egia
82	IKUSENTZUNEZKOAK	DOMUS KOLEKTIBOA – AMAIA SERRULLA ETA JONE ARANZABAL	Kontalariak
83	IKUSENTZUNEZKOAK	IGNACIO ROTAETXE	Ikus-entzunezko hezkuntza eta kultura ikasgelan
84	IKUSENTZUNEZKOAK	IKERTZE KULTUR TALDEA	Zinema ikasgelan
85	IKUSENTZUNEZKOAK	MAIDER FERNÁNDEZ IRIARTE	Zinema (h)abian-esperientziak
86	IKUSENTZUNEZKOAK	NEREA GANZARAIN	Foley tailerra
87	IKUSENTZUNEZKOAK	NEREA GANZARAIN	Stopmotion tailerra
88	IKUSENTZUNEZKOAK	RUBEN MARTINEZ ROSAS	Kultuberrak
89	IKUSENTZUNEZKOAK	VENTANA A LA DIVERSIDAD, ASOCIACIÓN POR LA CREATIVIDAD COLABORATIVA INTERCULTURAL	Biocreativa
90	IKUSENTZUNEZKOAK	VENTANA A LA DIVERSIDAD, ASOCIACIÓN POR LA CREATIVIDAD COLABORATIVA INTERCULTURAL	Fronteras imaginarias
91	MUSIKA	DANTZ	Dj klaseak
92	MUSIKA	DANTZ	Musika elektronikoaren ekoizpena
93	MUSIKA	DEMODE QUARTET	Klasea oholtzan





0910

FA/OF

448

2021

94	MUSIKA	ELUR ARRIETA	Itsasoen deiadarra
95	MUSIKA	FLAVIO BANTERLA	Musika live coding
96	MUSIKA	GAZTELUPEKO HOTSAK	Zintzilik! Jazzera gerturaten
97	MUSIKA	GOTZON BARANDIARAN ETA RAFA RUEDA	Hitzen ahairea. Zeri kantatzen diogu euskaldunok?
98	MUSIKA	IKER LAUROBA	Musika modernoaren konposzioa
99	MUSIKA	IÑIGITO TXAPELPUNK	Backstage ikuskizunen eraketa
100	MUSIKA	INKO MARTIN	Radio ficción
101	MUSIKA	JAGOBA ASTIAZARAN	Zenbat urte ditudala uste duzu?
102	MUSIKA	LANDARBASO ABESBATZA	Gorputz perkusioa, ikasi eta bizitu!
103	MUSIKA	LOYOLA GARMENDIA ESTORNÉS	Ahots prestakuntza
104	MUSIKA	MAITE ARROITAJAUREGI- MURSEGO	Gora gloria
105	MUSIKA	MAITE ARROITAJAUREGI- MURSEGO	Musika-mugimendua-gorputza
106	MUSIKA	MIHISE KULTUR ELKARTEA	Euskal musika geureganatuz- elkarrizketa musikatua
107	MUSIKA	MIKEL MARKEZ-EÑAUT ELORRIETA	Baga, biga, higa
108	MUSIKA	POLLO ROSA ANTZERKI TALDEA	Frida Kahlo
109	MUSIKA	RANDOM APOCALYPSE MUSIKA ELKARTEA	Nola garatu nortasun propioa duen klub bat
110	MUSIKA	ROBERTO ETXEBARRIA	Hamaikatxu kopla...!



0910	FA/OF	448	2021
------	-------	-----	------

111	MUSIKA	SARA ZOZAYA ETA OLATZ SALVADOR (GURE BAZTERRAK)	Emakumeak oholtzara
112	MUSIKA	SKA SOINUAK KULTUR ELKARTEA	Barne doinuak
113	MUSIKA	SOINUAK MUSIKA	Musika modernoa, New Orleansetik Euskal Herrira
114	MUSIKA	SOINUENEA FUNDAZIOA	Soinubila
115	MUSIKA	TTAKUN SL	Euskal herri soinu eta musika tresnak
116	ONDAREA	ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA	Gizarte tradizionalera hurbilduz
117	ONDAREA	ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA	Memoria historikoa orainalditik
118	ONDAREA	JESÚS TAPIA SAGARNA	Giza eboluzioa
119	ONDAREA	JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ GONZÁLEZ	Jack Telmo klima aldaketaren aurka
120	ONDAREA	MATER ITSAS MUSEO EKOAKTIBOA	Itsas hondakinen garaiko artistak
121	ONDAREA	SUBERRI MATELO MITXELENA -	Arkeologoek lanak ezagutuz
122	ONDAREA	UNESCO ETXEA	Ondare up!
123	ONDAREA	XOMORRO KULTURA TALDEA ELKARTEA	Eskola baratzak denentzat